latus effunderetur, in quodam loco circumscripto minime finitus, partes imas peteret. Adeo autem tenera per totum usque corpus sit fibra muscularis, uti tacitus duriusculus ad eam perfringendam valeat, et solvendo *continuum*, vasi liquorem suum effundendi copiam faciat. Ipsorum fluidorum pondus huic effectui saepe sufficit.

Nonne haec rite considerata in sententiam omnino contrariam ducunt? Si vasa ipsa perfringantur, *continuumque* ita solvantur, ut, qua in telam cellulariem sanguis ipse effluat, via pateat, quid obstat quomodo, et suo ipsius pondere, partem maxime dependentem petat? Coagulatio subita certe non obstat: Aëri enim frigido objectus sanguis non statim coit, multo minus in corpore, ubi ad id, pluribus forsan horis

will permit the vessel to pour out its liquid contents.
The weight of the fluids themselves is often sufficient
for this effect.

Vide Milman's Enquiry, p. 81. 82.

est opus. *Continuo* revera soluto, quisque morbi levandi vel curandi modus, qui circuitum sanguinis promoveret, pathemata excitantia verbi gratia, vas quoddam insigne rumperet *; immo omnes aegri, morbo ingravascente, haemorrhagiis per cutem perirent, quod et ipse Milman ridet †.

Nonne verisimilius est, ex putrida fluidi circulantis dissolutione exiguum quandam partem effundi, at adeo levem, ut sibi viam per reticularis membranae cellas haud inveniat? Etsi res ita se habeat, nil tamen intelligo, cur fluidum effusum ita evaderet acre, ut partes vicinas, quod Milman opinatur, roderet ‡. Utrum materia animalis quam maxime putrida, vim tantam corrodendi habeat, ut istos edat effectus, mul-

tum

* Fertur hoc interdum evenisse*; sed exempla sunt rarissima; et ex putredine fluidorum solida inquinante pendere possunt.

† Vide Milman's Enquiry, &c. p. 90.

‡ Vide notam, p. 82. hujus differt.

* Vide Lind on the scurvy, p. 253. p. 502. P. S.

tum dubito. In scorbuto quidem caries of-
sa interdum invadit *. Quisnam autem pu-
tare potest, hanc mera debilitate inferri ?

Satis constat, optima scorbuti remedia, ve-
getabilia nempe fructusque, salubres suos
neutiquam edere effectus, tonum fibris, ex
viribus quibusvis stimulantibus reddendo,
quo magis enim stimulant, eo minus pro-
funt. Neque mihi, quod Milmanno vide-
tur, aëra fixum ideo, quod stimulat, pro-
desse †. Bynes infusiones, cerevisia *spruce*
beer Anglice dicta, liquoresque alii inter
fermentandum, scorbutum optime arcent,
quod aëri fixo, quem evolutum ventriculus
capit, quidam tribuerunt. Utrum tamen
aër fixus solus, quoscunque aquae chemice
mictus effectus edat, stimulet necne, ad-
huc ambigitur. Naribus haustus, majore
copia, mortem infert ‡, minore, somnicu-
losos reddit ||, partique inflammatae adhibi-
tus,

* Vide Lind on scurvy, p. 111. 124. 206. et passim.

† Vide Milman's Enquiry, &c. p. 38. 192. 200.

‡ Vide Percival's essays, vol. 2. p. 101. 102.

|| Vide ibid. p. 80.

tus, dolorem levat*. Haec proprietatibus vulgo ei tributis parum convénire videntur. Sed seu stimulet, sive sedet, nil dubium quin sit antisepticus †.

Quoniam igitur omnia saltem optima antiscorbutica sint antiseptica ; quoniam lentus scorbuti impetus ac progressus, mutationem quandam insignem in corpore monstrare videantur ; quoniam quaedam signa, hanc mutationem statui fluidorum vel solidorum putrido, esse tribuendam, ostendunt ; quoniam denique ex ipsis argumentis contra fluida inquinata prolatis, comprobatum fit, vim vitalem imminutam adeo non esse causam proximam, ut non esset vel effectus morbi primarius, fluidaque corporis citius quam solida semper putrefcere ; scorbutum ideo ex sanguine mutationem putridam gradatim subeunte oriri, mihi colligere arbitror licere.

Quum

* Vide Percival's essays, vol. 2. p. 74.

† Vide Percival's treatise on factitious air in vol. 2. of his essays.

Quum tam fuse de scorbuto differui, angustiores fines, uti dissertatio hujusmodi exigit, orationem de peste ac typho cohibebunt.

Ex contagiis specialibus adeo subtilibus, ut perscrutantes haec tenus latuerint, quaeque ex effectibus solis innotuerint, hos morbos oriri, omnes fatentur. Prima utriusque contagii actio vim nervosam afficit, et sedat ita, ut debilitas totum corpus exemplo invadat. Haecce peculiaris vis vitalis diminutio, nuper praesertim, pro causa et typhi et pestis proxima, habita est: Peculiarum dico; qui enim hanc doctrinam potissimum promulgat, ut specialis, morborum eadem ex origine provenientium, differentiae, rationem reddit, ad varias vis vitalis diminutae *modificationes* confugit, quarum tamen explicationem sedulo vitat. Huic, quod ad scorbutum attinet, opinioni quedam jam objeci: Contra eam totam nunc accingor.

Imo, si vasorum cuticularium laxitas, vi vitali imminuta, ubi putredinis praeci-

pua signa semet ostendunt, petechiis, aliisque putridis symptomatibus, vel semel originem praebeat; petechiae et reliqua symptomata putredinis plus minusve laxitatem, ex eadem origine, necesse semper comitentur. Nonne autem vis vitalis imminuta, nonne vasorum cuticularium laxitas adest in primis phthisis pulmonalis, chlorofisis, tabbis, atrophiaeque stadiis? Quando autem his in morbis hi laxitatis cuticularis effectus occurunt? Putredinis signa ibi vix unquam, usque donec instet mors, conspicuntur. Multique his oppressi sine ullo generalis putredinis signo fatis cessere: Immo, contra, cadavera, ob fluida forsan consumpta, in putredinem multo lentius abeunt, quam ea, quibus, aliis ex morbis, vis vitalis prorsus periit.